
 
 

Casa Livorno e Provincia S.p.A.   Tel. +39 0586 448611 P. IVA: 01461610493               E-mail: info@casalp.it 
Livorno 57122,    Fax +39 0586 406063 R. E. A n° 129656 – 1/4/04     www.casalp.it 

Viale I. Nievo, 59/61  Cap. Soc. Euro 6.000.000 i. v.  info.casalp@pec.it 

COMUNICATO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 122 DEL 
D.LGS. 12/4/2006 N. 163 E SUCC. MODIF. ED INTEGR. 

Lavori di adeguamento alle normative di prevenzione incendi e sicurezza 
nell’edificio posto nel Comune di Livorno – Via Bikonacki, 10. 
Finanziamento: Fondi Legge 560/93. 

CODICE CUP C46I12000090005                       CODICE CIG 4256980B04 

- A seguito di procedura negoziata l’appalto dei lavori in oggetto è stato 
aggiudicato alla Società IDROTERMICA E SERVIZI S.R.L. – Via I° 
Maggio, 3 – Peccioli (PI), con il ribasso del 19,777% sull’importo a base di 
gara di Euro 94.278,54 (+ Euro 509,10 per il costo della sicurezza non 
soggetto a ribasso), come da Decisione di questa Società n. 618/Supporto 
Organi e Direzione del 12/7/2012. 

 L’espletamento mediante procedura negoziata – ai sensi dell’art. 122 comma 
7 del D. Lgs. 163/2006 e succ. modif. ed integr. – vista l’entità e la natura del 
servizio da appaltare, ha garantito alla Stazione Appaltante tempi brevi ed 
economicità della procedura. 

- Alla gara sono state invitate le seguenti Ditte: 
1) A.M. TERMOIDRAULICA S.R.L. – LIVORNO; 2) ARTE IMPIANTI 
S.N.C. – LIVORNO; 3) B. E C. IMPIANTI DI NUGNES BRUNO S.A.S. – 
LIVORNO; 4) C.L.C. SOC. COOP. – LIVORNO; 5) CLIMA IMPIANTI 
S.R.L. – FIRENZE; 6) CONSORZIO SERVIZI E APPALTI – REGGIO 
EMILIA; 7) DEI STEFANO – LIVORNO; 8) DILIANO BIASCI S.N.C. – 
LIVORNO; 9) EFFEMME CLIMA S.R.L. – LIVORNO; 10) EMME ERRE 
IMPIANTI DI MARABOTTI RICCARDO – LIVORNO; 11) 
ENGINEERING COSTRUZIONI S.R.L. - EMPOLI (FI); 12) GALLIGANI 
MARCELLO – LIVORNO; 13) GE.CO. ITALIA S.P.A. – GENOVA; 14) 
IDRAULICA MERCIAI S.R.L. – FIRENZE; 15) IDROCALOR DI ELISEO 
ALFREDO – LIVORNO; 16) IDROTERMICA E SERVIZI S.R.L. – 
PECCIOLI (PI); 17) IMPIANTI INDUSTRIALI S.R.L. – PISA; 18) 
IMPIANTISTICA ELBANA S.N.C. – PORTOFERRAIO (LI); 19) 
IMPRESA MANNUCCI S.R.L. – LIVORNO; 20) INNOCENTI SILVANO 
S.N.C. – QUARRATA (PT); 21) MACCHIA S.R.L. – COLLESALVETTI 
(LI); 22) MARTELLI TERMOIDRAULICA S.R.L. – LIVORNO; 23) 
PEDRESCHI FURIO – LIVORNO; 24) POSSENTI IMPIANTI S.R.L. – 
PISA; 25) RIBECA S.R.L. – CASTELFRANCO DI SOTTO (PI); 26) RTI 
PEF COSTRUZIONI S.R.L. / GRASSINI IMPIANTI S.R.L. – S. 
MARTINO ULMIANO (PI); 27) S.A. COSTRUZIONI NOTARO S.R.L. – 
AREZZO; 28) S.M.I.C. S.N.C. DI MATTEI E CASTELLINI – LIVORNO; 
29) SEP S.R.L. – LIVORNO; 30) SO.CO.ED.I. S.P.A. – MASSAROSA 
(LU); 31) TERMOSOLARE DI RASPOLLI RENZO & C. S.N.C. – 



 
 

Casa Livorno e Provincia S.p.A.   Tel. +39 0586 448611 P. IVA: 01461610493               E-mail: info@casalp.it 
Livorno 57122,    Fax +39 0586 406063 R. E. A n° 129656 – 1/4/04     www.casalp.it 

Viale I. Nievo, 59/61  Cap. Soc. Euro 6.000.000 i. v.  info.casalp@pec.it 

PIOMBINO (LI), 32) TERMOSYSTEM S.N.C. – FIRENZE; 33) 
TERMOTECNICA PISTOIA S.R.L. – OSPEDALETTO (PI); 

- Hanno presentato offerta, nei tempi e nei modi indicati nella lettera di invito, 
e sono state ammesse, le ditte indicate ai numeri 1), 3), 10), 11), 14), 16), 17), 
19), 20), 24), 28), 32) e 33). L’aggiudicazione è avvenuta in conformità 
all’art. 82, c. 1 e c. 2, lett. a) del D. Lgs. 163/2006 e con le modalità previste 
dall’art. 118 del D.P.R. 207/2010 e loro s.m.i., previa individuazione delle 
offerte anomale secondo le modalità dell’art. 86, comma 1 con esclusione automatica 
delle stesse in conformità dell’art. 122 comma 9 del Decreto legislativo succitato. 

- I tempi di esecuzione complessivi sono stabiliti in giorni 76 naturali e 
consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna. 

- Il Responsabile del Procedimento è il Geom. Diego Minuti, Responsabile 
Tecnico del Servizio Manutenzione Ordinaria della Società Appaltante. 

- L’Organismo responsabile delle procedure di ricorso è il T.A.R. Toscana – 
Via Ricasoli, 40 – 50100 Firenze – tel. 055/267301 – fax 055/293382. 

   Livorno, 16/7/2012 
 
 IL PRESIDENTE DEL C.D.A. 
            (Avv. Stefano Taddia)           


